記載見本  農地法第５条第１項第６号の規定による農地転用届出書

下記のとおり転用のため農地（採草放牧地）の所有権（    ）を移転（    ）

したいので、農地法第５条第１項第６号の規定により届け出ます。

   令和△○年□○月□△日

倉敷市農業委員会会長  様  株式会社 倉敷       株倉敷代

譲受人  代表取締役 倉敷 美子   倉敷美子

譲渡人  水島 一郎       印

１当事者の

 住所等

当事者の別 住     所 電話番号

譲 受 人 等 倉敷市西中新田６４０番地 086-426-3895

譲 渡 人 等 倉敷市茶屋町２０８７番地 086-428-0001

2 土地表示

等

土 地 の 所 在
地番

地  目 面積

 ㎡

土地所有者

氏   名
耕作者氏名

市町村 大字 字 登記簿 現況

倉敷市 △△○ □○ 26番 3 田 田 1200 水島一郎 水島一郎

倉敷市 △△○ □○ 27番 1 田 田 1500 同上 同上

倉敷市 △△○ □○ 30番 畑 畑 200 同上 同上

 以 下 余 白

 計  ２９００ ㎡ （田  ２７００ ㎡ ・  畑   ２００ ㎡）

3.権利を設定 ,移

転しようとする

契約の内容

権利の種類 権利の設定移転の別 権利の設定移転の時期 権利の存続期間 そ の 他

所有権
移転 令和△○年△△月□□日

永年

4 転用の計画

転用の目的 分譲住宅地

転用の時期

工事着工時期 令和 △○年 △△月 □□日

工事完了時期 令和 △□年  ○月 △□日

転用の目的に係る事業

又 は 施 設 の 概 要

分譲住宅地１３区画

５転用することに

よって生ずる付近

の土地、作物、家畜

等の被害防除施設

の概要

東 宅地

西 田    被害を及ぼすおそれなし。

南 道路

北 水路

6添付書類 1. 転用土地の位置図（住宅地図又は都市計画図）

2. 届出地の登記簿謄本（全部事項証明書）

3. その農地が賃貸借の目的となっている場合には、その解約等を証する書面

農 業 委 員 会

受 付 年 月 日

整 理 番 号

所有権移転以外の権利の
設定・移転をする場合は、
「所有権」「移転」を削除
し、「権利の種類」「設定・
移転」の別を（ ）内に記
入してください

届出者が個人で自署の場合は押印を省
略することができますが，ご本人自署の
確認が取れない為，押印をお願いしま
す。貸借権設定の場合、「使用借人・使
用貸人」「賃借人・賃貸人」などと当事
者の肩書きを訂正してください。（下欄
も同様）

①貸借権の設定で、②転用期間が３年未満で、③
利用後農地に復元する場合の①～③すべてを満
たす場合はその他欄に「一時転用」と記入してく
ださい

届出日から原則として２週間
以内に受理通知をしますの
で、受理通知交付後に工事着
工するようにしてください

なるべく具体的に記入してください。
自己の居住に供する一戸建住宅の建
築等する場合は、軽量鉄骨造２階建な
ど施設の概要を記入してください

貸借権設定の場合
は期間を記入して
ください

捨印 捨印

法人が当事者になる場合は，法人代表者印（実印）

の押印をお願いします。（上部余白に捨印）